
Utdanningsvalg på Orstad skole. 
Utdanningsvalg er et eget fag i skolen, og er innført som en del av 

kunnskapsløftet. 

 

Faget, som skal gi elevene anledning å prøve ut minst to av tolv 

utdanningsprogram mens de ennå går i grunnskolen, er organisert slik:   

 

 

 

8.trinn - “Bli kjent med det lokale næringsliv” 

 

Mål:  

Få kjennskap til ulike yrkesgrupper, utdanningskrav, evner og anlegg som er 

viktig i yrket, og krav til arbeidstakeren. 

 

Rådgiver presenterer ulike bedrifter/næringer som finnes i nærmiljøet, og som 

skolen har et nært samarbeid med. 

Etter presentasjonen velger elevene en bedrift de ønsker å vite mer om.  

Med bakgrunn i behov og ønske for mer informasjon forbereder og 

gjennomfører elevene et besøk til ”sin” bedrift. 

Prosjektet avsluttes med at informasjon og kunnskap om bedriften, yrkesgrupper 

og krav til utdanning og arbeidstakere presenteres for resten av gruppa, for 

foreldre og bedriftsrepresentantene. 

 

8. trinn vil også ha en dag med ”Jobbskygging”. 

Dette innebærer en dag på en arbeidsplass som 

blant annet organiseres sammen med foreldrene. 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 



9. trinn vår og 10. trinn høst: Utdanningsvalg. 

 

Mål: 

Å redusere frafall og omvalg 

Å få til et helhetlig skoleløp (1 – 13) 

Å bedre grunnlag for valg av utdanningsprogram i vgs 

Å få praktisk utprøving 

Å øke engasjementet og motivasjonen – tilpasset den enkelte  

Å gi et realistisk bilde av valgt utd.program og fremtidig yrke. 

 

Utdanningsvalg blir på Orstad skole organisert i to prosjektperioder – en på 

våren på 9. trinn og en på høsten på 10. trinn. Prosjektene er et 

samarbeidsprosjekt mellom Orstad, Frøyland, Bryne, Lye, Jærtun og Undheim 

skole. Elevene skal i løpet av de to periodene få informasjon om alle de 13 

utdanningsprogrammene, og fordype seg i 2.  

 

I løpet av en prosjektperiode på 2 uker, skal elevene besøke en videregående 

skole (2 dager), samt ut i arbeidspraksis i 5 dager. De elevene som velger 

utdanningsprogram som det er vanskelig å finne relevante arbeidspraksisplasser 

til, vil få tilbud om prosjekt på de ulike skolene. Dette gjelder: Idrettsfag, 

musikk- dans og drama og medier og kommunikasjon. 

 

Prosjektperioden vil avsluttes med en presentasjon enten for trinnet og/eller for 

lavere klassetrinn og foreldre. 

 

  
 


